



महाराष्ट्र अक्युपंचर परिषद, मुंबई Maharashtra Council of Acupuncture

202, 2nd Floor, Administrative/ Superintendent office Bldg,
Cama and Albless Hospital, Mahapalika Marg, Mumbai 400 001
Tel. : 022-22620376 | Email : mahacucouncil@gmail.com | Web : www.mahacucouncil.org



Ref. No.: MAC/CAE Circular/Extension/752/2025

Date: 27 October 2025

Important Circular

Subject: Extension of the period for obtaining credit hours under the Continuing Acupuncture Education (CAE) Programme.

As per the provisions of Rule 64(3) of the *Maharashtra Council of Acupuncture Rules, 2019*, every registered acupuncture practitioner or acupuncture employee is required to complete the prescribed credit hours under the *Continuing Acupuncture Education (CAE) Programme* for renewal of their registration certificate.

All registered practitioners were required to complete a total of **six (6) credit hours** by October 2025 as per the Council's rules. However, due to the recent floods in certain parts of the State and other unforeseen reasons, many acupuncture practitioners and employees have not yet completed the required credit hours.

In view of the above circumstances, all concerned practitioners are hereby informed that the deadline for completion of the **2025 CAE credit hours** is **extended up to 31 December 2025**.

(Narayan Nawale)
Registrar,

Maharashtra Council of Acupuncture, Mumbai



महाराष्ट्र अक्युपंकचर परिषद, मुंबई Maharashtra Council of Acupuncture

202, 2nd Floor, Administrative/ Superintendent office Bldg,
Cama and Albless Hospital, Mahapalika Marg, Mumbai 400 001
Tel. : 022-22620376 | Email : mahacucouncil@gmail.com | Web : www.mahacucouncil.org



जा.क्र. मअॅप/CAE परिपत्रक/मुदतवाढ/७५२/२०२५

दिनांक : २७ ऑक्टोबर २०२५



महत्वाचे परिपत्रक

विषय : निरंतर अक्युपंकचर शिक्षण (CAE) अंतर्गत श्रेयांक गुण प्राप्त करण्याच्या कालावधीस मुदतवाढ देण्याबाबत.

महाराष्ट्र अक्युपंकचर परिषद नियम, २०१९ मधील नियम ६४(३) नुसार, परिषदेत नोंदणीकृत अक्युपंकचर व्यवसायी अथवा अक्युपंकचर कर्मचारी यांनी नोंदणी प्रमाणपत्राच्या नुतनीकरणासाठी परिषदेने निर्धारित केलेले श्रेयांक तास (Credit Hours) निरंतर अक्युपंकचर शिक्षण (Continuing Acupuncture Education - CAE) योजनेनुसार पूर्ण करणे आवश्यक आहे.

अनेक नोंदणीकृत व्यवसायींना ऑक्टोबर २०२५ पर्यंत नियमांप्रमाणे एकूण ६ श्रेयांक तास पूर्ण करणे अनिवार्य होते. तथापि, राज्यातील पुरग्रस्त व इतर कारणांमुळे अनेक अक्युपंकचर व्यवसायी व कर्मचारी यांचे आवश्यक श्रेयांक तास अद्याप पूर्ण झालेले नाहीत.

या पार्श्वभूमीवर सर्व संबंधित व्यवसायींना डिसेंबर २०२५ पर्यंत सन २०२५ या वर्षाचे श्रेयांक तास पूर्ण करण्याची परवानगी देण्यात येत आहे. श्रेयांक तास पूर्ण करण्यासाठीची मुदत दिनांक ३१ डिसेंबर, २०२५ पर्यंत वाढविण्यात येत आहे.

(नारायण भवले)

प्रबंधक,

महाराष्ट्र अक्युपंकचर परिषद, मुंबई